
 

      COMUNE DI OLGIATE MOLGORA 
            PROVINCIA DI LECCO 

                   C.A.P. 23887 
                       SERVIZIO 4: POLIZIA LOCALE – COMMERCIO – TURISMO - PROTEZIONE CIVILE 

 

Via  Stazione 20 - e-mail polizia@comune.olgiatemolgora.lc.it 

Cod. Fisc. 85001390138  -  Partita Iva 00767250137 – Tel. 0399911270  –  Fax 0399911271 

 

 

Prot. Nr.  13189 - Ordinanza Nr. 2714    Olgiate Molgora, lì 22 settembre 2023 

 

ORDINANZE PER LA DISCIPLINA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  POLIZIA LOCALE 

 

Preso atto della mail del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, Arch. Marco Cappucci, 

pervenuta in data 22.09.2023, con la quale viene comunicato che da Lunedì 25 Settembre 2023 

inizieranno i lavori di asfaltatura in Via Cesare Cantù a cura della ditta incaricata Impresa Tentori di 

Tentori Emilio & C. s.r.l. con sede in Airuno (LC); 

Ravvisata pertanto la necessità di emettere idoneo provvedimento di disciplina della circolazione 

stradale per le vie interessate dai suddetti lavori di asfaltatura; 

Visto l'art. 6 e l'art. 7 delle norme sulla Circolazione Stradale, approvato con Decreto Legislativo 30 

aprile 1992, n.285, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto l’art. 107 del D. L.vo 267/2000; 

 

O R D I N A 

 
L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO IN VIA CESARE CANTU’ REGOLATO A 

MEZZO SEMAFORI MOBILI E/O MOVIERI, DALLE ORE 08.30 ALLE ORE 18.30, DAL 25 

SETTEMBRE AL 31 OTTOBRE 2023 E COMUNQUE FINO AL TERMINE DEI LAVORI 

AFFIDATI CON DETERMINA NR. 256/2023. 

 

P R E S C R I V E 

 

L’impresa Impresa Tentori di Tentori Emilio & C. s.r.l., durante l’esecuzione dei lavori dovrà 

posizionare tutta la segnaletica di cantiere prevista dal codice della strada. 

Durante l'intero periodo dei lavori la responsabilità circa la manutenzione della sede stradale, 

oggetto dei lavori, sarà a totale carico della ditta incaricata. 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio. 

E’ fatto obbligo all’impresa esecutrice dei lavori, di informare la cittadinanza mediante affissione di 

cartelli lungo la strada oggetto dei lavori. 

Avverso la presente ordinanza può essere opposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

entro 60 giorni, o in alternativa al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

Gli operatori di cui all’art. 12 del D. L.vo 285/1992, sono incaricati del rispetto della presente 

ordinanza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P. L. 

DOTT.  ALBERTO  MAGGIONI 
(DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE) 


